
                                                                                                    

Uchwała nr XV/139/2019 r. 

RADY MIASTA SULEJÓWEK 

z dnia 24 października 2019 r. 

 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności  za pobyt w Dziennym 

Domu "Senior +" w Sulejówku  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze  zm.
1
 )  w związku z art. 97 ust. 1 i ust. 5 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 ze zm.2)  

Rada Miasta Sulejówek uchwala, co następuje:   

 

 § 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt  w   Dziennym 

Domu "Senior +" w Sulejówku, zwanym dalej Dziennym Domem.     

                                                                

 § 2. 1. Odpłatność  jest uzależniona od sytuacji dochodowej osoby kierowanej. 

                   2. Miesięczną odpłatność za pobyt w Dziennym Domu określa poniższa tabela: 

 

Dochód osoby lub na osobę w 

rodzinie wyrażony w % od kryte-

rium dochodowego określonego w 

art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o 

pomocy społecznej 

Odpłatność w % osoby samo-

tnie gospodarującej ustalona od 

wysokości średniego miesię- 

cznego pobytu.  

Odpłatność w % osoby  w 

rodzinie  ustalona od wyso-

kości średniego miesięczne-

go pobytu.  

powyżej 100% do 250 % do 2 % do 5 % 

powyżej 250 %  do 300 % do 5% do 10% 

 powyżej 300%  do  350 %   do15 %  do 20 % 

powyżej 350%  do 400 %  do 20 % do 25% 

powyżej 400 % do 450%  do 25 % do 30% 

powyżej 450 %  do 30 % do 35% 

  

 § 3. Odpłatność  za pobyt uczestnika w Dziennym Domu jest pobierana w okresach 

odpowiadających miesiącom kalendarzowym. W miesiącu, w którym uczestnik nabywa lub 

traci prawo pobytu w Dziennym Domu lub nie uczestniczy w zajęciach z powodu 

usprawiedliwionej nieobecności, odpłatność jest ponoszona w wysokości proporcjonalnej do 

długości pobytu w danym miesiącu, t.j. dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym 

miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

 

  § 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sulejówek. 

 

 § 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia, nie wcześniej niż                     

1 stycznia 2020 r.  

                                                                  Przewodniczący 

Rady Miasta Sulejówek 

 

 

Daniel Dąbrowski 

 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, poz. 1771, poz. 1696.  

2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1622, poz. 1690 i 

poz. 2245. 



               

 

 

 

                                                            Uzasadnienie  

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności  za pobyt w Dziennym 

Domu "Senior +" w Sulejówku  
 

 Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy  z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej   

do zadań własnych gminy należy między innymi prowadzenie i zapewnienie miejsc w 

domach pomocy społecznej i ośrodkach  wsparcia o zasięgu gminnym oraz kierowanie do 

nich osób wymagających opieki.  

Zgodnie z art. 97 ust. 1 ustawy z 12 marca 2004 r o pomocy społecznej opłatę za pobyt w 

mieszkaniach chronionych i ośrodkach wsparcia, do których  zgodnie z art. 51 ust. 4  w/w 

ustawy należy między innymi  dzienny dom pomocy- ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu 

z osobą kierowaną, uwzględniając zakres usług. Osoby nie ponoszą opłat, jeżeli dochód 

osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 

kryterium dochodowego. Zgodnie z art. 97 ust. 5 cytowanej ustawy rada powiatu lub rada 

gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych szczegółowe zasady ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.       

 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


